Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2017              № 198

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление мэрии города от 08.11.2013 № 4028

«Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2013-2017 годы»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление мэрии города от 08.11.2013 № 4028 «Об

утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2013-2017 годы»

следующие изменения:

 1.1. В муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда в муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области» на 2013-2017 годы, утвержденной

постановлением мэрии города от 08.11.2013 № 4028 «Об утверждении

муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области» на 2013-2017 годы»:

 1.1.1. В разделе I «Паспорт муниципальной программы «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области» на 2013-2017 годы,

финансируемой за счет средств бюджета муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области:

- строку «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники

финансирования

Общий объем финансирования программы составляет

967 684,80542 тыс. рублей, в том числе:

- средства Фонда содействия реформированию жилищно-

 2

муниципальной программы  коммунального хозяйства – 577 778,23119 тыс. рублей;

- средства областного бюджета –

187 945,48685 тыс. рублей;

- средства бюджета муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области –

71 883,00738 тыс. рублей;

- внебюджетные источники финансирования –

130 078,08 тыс. рублей».

 1.1.2. Таблицу раздела IV «Сроки реализации муниципальной

программы в целом, контрольные этапы и сроки их реализации с указанием

промежуточных показателей (при наличии)» изложить в следующей

редакции:

п/п Наименование

этапа

Период

реализации

Ожидаемые результаты

1 1-й этап 2013 - 2014 годы Количество граждан, переселенных из

аварийного жилищного фонда, - 433 человека

2 2-й этап 2014 - 2015 годы Количество граждан, переселенных из

аварийного жилищного фонда, - 848 человек

3 3-й этап 2015 - 2016 годы Количество граждан, переселенных из

аварийного жилищного фонда, - 511 человек

4 4-й этап 2016 - 2017 годы Количество граждан, переселенных из

аварийного жилищного фонда, - 383 человек

 1.1.3. Таблицу раздела V «Перечень основных мероприятий

муниципальной программы с указанием сроков, исполнителей и объемов

средств на их реализацию» изложить в следующей редакции:
«№

п/п

Перечень и описание программных

мероприятий

Объем

финансирования

тыс. руб.

Исполнители

программных

мероприятий

1 2 3 4

1 Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда, признанного

непригодным для проживания, путем

приобретения жилых помещений

 Управление ЖКХ

мэрии города,

КУМИ мэрии

города, отдел по

учету и

распределению

жилой площади

мэрии города

 Всего 967 684,80542

 в том числе:

 - средства Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

577 778,23119

 - средства областного бюджета 187 945,48685

 -средства бюджета муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

71 883,00738

 3

 - внебюджетные источники  130 078,08

1 2 3 4

 финансирования

 в том числе:

1. Этап 2013 – 2014 годы

 Всего 175 416,510

 в том числе:

 - средства Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

156 878,20236

 - средства областного бюджета 17 430,93922

 -средства бюджета муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

1 107,36842

 - внебюджетные источники

финансирования

 в том числе:

1.1 Приобретение жилых помещений путем

участия в долевом строительстве

многоквартирных домов

175 416,510 КУМИ мэрии

города

 в том числе:

 - средства Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

156 878,20236

 - средства областного бюджета 17 430,93922

 -средства бюджета муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

1 107,36842

 - внебюджетные источники

финансирования

2. Этап 2014 – 2015 годы

 Всего 315 645,60

 в том числе:

 - средства Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

162 988,86777

 - средства областного бюджета 22 556,07358

 -средства бюджета муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

22,57865

 - внебюджетные источники

финансирования

130 078,08

 в том числе:

2.1 Приобретение жилых помещений путем

участия в долевом строительстве

многоквартирных домов

315 645,60 КУМИ мэрии

города

 в том числе:

 - средства Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

162 988,86777

 - средства областного бюджета 22 556,07358

 -средства бюджета муниципального 22,57865

 4

образования «Город Биробиджан»

1 2 3 4

 Еврейской автономной области

 - внебюджетные источники

финансирования

130 078,08

3. Этап 2015 – 2016 годы

 Всего 231 630,196

 в том числе:

 - средства Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

126 466,19774

 - средства областного бюджета 105 058,83425

 -средства бюджета муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

105,16401

 - внебюджетные источники

финансирования

 в том числе:

3.1 Приобретение жилых помещений путем

участия в долевом строительстве

многоквартирных домов

211 601,04 КУМИ мэрии

города

 в том числе:

 - средства Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

115 530,61487

 - средства областного бюджета 95 974,35469

 -средства бюджета муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

96,07044

 - внебюджетные источники

финансирования

3.2 Приобретение благоустроенных жилых

помещений

20 029,156 КУМИ мэрии

города

 в том числе:

 - средства Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

10 935,58287

 - средства областного бюджета 9 084,47956

 -средства бюджета муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

9,09357

 - внебюджетные источники

финансирования

4. Этап 2016 – 2017 годы

 Всего 244 992,49942

 в том числе:

 - средства Фонда содействия  131 444,96332

 реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

 - средства областного бюджета 42 899,6398

 -средства бюджета муниципального

образования «Город Биробиджан»

70 647,8963

 5

Еврейской автономной области

1 2 3 4

 - внебюджетные источники

финансирования

 В том числе:

4.1 Строительство МКД 169 235,63811 Управление ЖКХ

мэрии города

 в том числе:

 - средства Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

95 084,15934

 - средства областного бюджета 31 032,57886

 -средства бюджета муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

43 118,89991

 - внебюджетные источники

финансирования

4.2 Приобретение жилых помещений путем

участия в долевом строительстве

многоквартирных домов

65 347,20632 КУМИ мэрии

города

 в том числе:

 - средства Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

28 942,12421

 - средства областного бюджета 8 879,07689

 -средства бюджета муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

27 526,00522

 - внебюджетные источники

финансирования

4.3 Приобретение благоустроенных жилых

помещений

10 409,65499 КУМИ мэрии

города

 в том числе:

 - средства Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

7 418,67977

 - средства областного бюджета 2 987,98405

 -средства бюджета муниципального

образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

2,99117

 - внебюджетные источники

финансирования».

 1.1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области, на 2013-2017 годы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

 1.1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом

 6

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области, на 2013-2017 годы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

 1.1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области, на 2013-2017 годы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель

главы мэрии города          Я.А. Аблов

«24» 01.2017 г.